П Р И К А З

31.08.2023  № 395-ок

«Об утверждении УМК для 1 - 4

классов на 2023 – 2024 учебный

год».

       На основании приказа Министерства просвещения России от 21 сентября 2022 года № 858

"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования и установления предельного
срока использования исключенных учебников», приказываю:

1. Утвердить следующий учебно-методический комплекс для 1 - 4 классов:

№
 п

/п

К
л

а
с
с

Н
а

зв
а

н
и

е

 у
ч

е
б

н
и

к
а

А
в

т
о

р

И
зд

а
т
е
л

ь
с
т
в

о

К
о

д
 Ф

П

1.  1 Азбука Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.

Просвещение,

2023

1.1.1.1.1.1.1

2. 1 Русский язык Канакина В. П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение,

2023

1.1.1.1.1.1.2

3. 1 Литературное чтение Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Просвещение,

2023

1.1.1.1.2.1.1

4. 1 Математика Моро М.И.,

Волкова С.И.

Просвещение,

2023

1.1.1.4.1.1.1

5. 1 Окружающий мир

Плешаков А.А. Просвещение,

2023

1.1.1.5.1.1.1.

6. 1 Технология Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Просвещение,

2023

1.1.1.8.1.1.1

7. 1 Музыка Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.

Просвещение,

2023

1.1.1.7.2.1.1

8. 1 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение,

2023

1.1.1.7.1.1.1

9. 1 Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение,

2023

1.1.1.9.1.2.1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАРСУКОВСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.М. ГАРАНИНА»

10. 2 Русский язык Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение,

2023

1.1.1.1.1.1.3

11. 2 Литературное чтение Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Просвещение

2023

1.1.1.1.2.1.2

12. 2 Математика

Моро М.И.

Бантова М.А.

Просвещение,

2023

1.1.1.3.1.8.2

13. 2 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение,

2023

1.1.1.4.1.3.2

14. 2 Технология Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Просвещение,

2023

1.1.1.8.1.1.2

15. 2 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение,

2023

1.1.1.2.2.2.1

16. 2 Музыка Критская Е.Д.,

Шмагина Т.С.

Просвещение,

2019

1.1.1.7.2.1.2

17. 2 Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я,

Ершова Л.В.

Просвещение,

2023

1.1.1.6.1.3.2

18. 2 Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение,

2023

1.1.1.9.1.2.2

19. 3 Русский язык Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение,

2019

1.1.1.1.1.1.4

20. 3 Литературное чтение Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Просвещение,

2018

1.1.1.1.2.1.3

21. 3 Математика

Моро М.И.,  Просвещение,

2018

1.1.1.3.1.8.3

22. 3 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение,

2018

1.1.1.4.1.3.3

23. 3 Технология Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В.

Просвещение,

2018

1.1.1.7.1.8.3

24. 3 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение,

2019

1.1.1.2.3.2.2

25. 3 Музыка Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.

Просвещение,

2019

1.1.1.6.2.2.3

26. 3 Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я,

Ершова Л.В.

Просвещение,

2020

1.1.1.6.1.3.3

27. 3 Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение,

2020

1.1.1.8.1.4.3

28. 4 Русский язык Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение,

2020

1.1.1.1.1.1.5

29. 4 Литературное чтение Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Просвещение,

2019

1.1.1.1.2.1.4

30. 4 Математика

Моро М.И.,  Просвещение,

2019

1.1.1.3.1.8.4

31. 4 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение,

2020

1.1.1.4.1.3.3

32. 4 Технология Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В.

Просвещение,

2019

1.1.1.7.1.8.4

33. 4 Немецкий язык Бим Л.С. Просвещение,

2019

1.1.1.2.2.2.3

34. 4 Музыка Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.

Просвещение,

2020

1.1.1.6.2.2.4

35. 4 Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я,

Ершова Л.В.

Просвещение,

2020

1.1.1.6.1.3.3

36. 4 Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение,

2020

1.1.1.8.1.4.4

37. 4  ОРКСЭ. Основы светской

этики.

Шемшурина А.И. Просвещение,

2018

1.1.1.5.1.2.6

Директор

В.А. Ананьев

Исп. Косоухова Людмила Владимировна

делопроизводитель

Тел.8-4872-72-95-26; 8-953-439-44-00

oshi.barsuk@tularegion.ru

mailto:oshi.barsuk@tularegion.ru